



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

ETCAS A/S
NORDENSVEJ 1, TAULOV, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. december 2023

Steen Aalbæk Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ETCAS A/S Nordensvej 1 Taulov 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 27 76 14 37 Stiftet: 28. maj 2004 Kommune: Fredericia Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Jesper Bjarne Haugaard, formand Svend Kristian Koldsø Olesen Steen Aalbæk Pedersen
Direktion	Steen Aalbæk Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører design, projekter, service og installationsopgaver indenfor områderne industri-automatik, PLC/PPC systemer og tavle- og styringsanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret realiseret et overskud efter skat på 1.238 tkr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af en stabil og god tilgang af opgaver inden for både projekter og serviceopgaver.

Den positive udvikling af opgaver forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.054.459	8.719
Personaleomkostninger.....	1	-7.189.540	-7.168
Afskrivninger.....		-179.738	-230
DRIFTSRESULTAT		1.685.181	1.321
Andre finansielle indtægter.....	2	1.032	9
Andre finansielle omkostninger.....	3	-78.294	-62
RESULTAT FØR SKAT		1.607.919	1.268
Skat af årets resultat.....	4	-369.716	114
ÅRETS RESULTAT		1.238.203	1.382
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		250.000	250
Overført resultat.....		988.203	1.132
I ALT		1.238.203	1.382

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	10
Materielle anlægsaktiver.....	5	0	10
Lejededpositum.....		87.500	88
Finansielle anlægsaktiver.....	6	87.500	88
ANLÆGSAKTIVER.....		87.500	98
Råvarer og hjælpematerialer.....		580.368	473
Varebeholdninger.....		580.368	473
Tilgodehavender fra salg.....		3.614.761	4.140
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	414.703	1.125
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		14.610	251
Udskudt skatteaktiver.....		0	279
Periodeafgrænsningsposter.....		160.317	92
Tilgodehavender.....		4.204.391	5.887
Likvider.....		1.089.279	233
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.874.038	6.593
AKTIVER.....		5.961.538	6.691

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		2.452.182	1.464
Forslag til udbytte.....		250.000	250
EGENKAPITAL.....		3.202.182	2.214
Hensættelser til udskudt skat.....		16.561	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		16.561	0
Selskabsskat.....		74.373	0
Lån hjælpepakker.....		0	401
Feriepengeindefrysning.....		156.298	308
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	230.671	709
Gæld til pengeinstitutter.....		31.491	517
Igangværende arbejder.....	7	0	61
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		372.594	770
Anden gæld.....		2.108.039	2.420
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.512.124	3.768
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.742.795	4.477
PASSIVER.....		5.961.538	6.691
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	1.463.979	250.000	2.213.979
Forslag til resultatdisponering.....		988.203	250.000	1.238.203
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-250.000	-250.000
Egenkapital 30. september 2023.....	500.000	2.452.182	250.000	3.202.182

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	14	14	
Løn og gager.....	6.252.195	6.190	
Pensioner.....	791.074	818	
Andre omkostninger til social sikring.....	146.271	160	
	7.189.540	7.168	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.032	9	
	1.032	9	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	78.294	62	
	78.294	62	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	74.373	0	
Regulering af udskudt skat.....	295.343	-114	
	369.716	-114	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2022.....		574.417	
Afgang.....		-49.476	
Kostpris 30. september 2023.....		524.941	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....		564.236	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-49.476	
Årets afskrivninger		10.181	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....		524.941	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		0	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededesitum	
Kostpris 1. oktober 2022.....				87.500	
Kostpris 30. september 2023.....				87.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....				87.500	
		2023		2022	
		kr.		tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning					7
Salgsværdi af udført arbejde.....		2.517.553		4.244	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....		-2.102.850		-3.180	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		414.703		1.064	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		414.703		1.125	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		0		-61	
		414.703		1.064	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	30/9 2023	Afdrag	Restgæld	30/9 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Selskabsskat.....	74.373	0	0	0	
Lån hjælpepakke.....	455.787	455.787	0	1.256.437	
Feriepengeindefrysning.....	318.329	162.031	77.507	307.564	
	848.489	617.818	77.507	1.564.001	
Eventualposter mv.					9
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for EAUT Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Ingen.					
